
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: bialowieza
NO_DOC_EXT: 2020-039641
SOFTWARE VERSION: 9.13.1
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: bialowieza@bialystok.lasy.gov.pl

LANGUAGE: PL
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S03
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 6

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Skarb Państwa-Państwowe Gospodarstwo Leśne - Lasy Państwowe - Nadleśnictwo
Białowieża
Krajowy numer identyfikacyjny: 5430201152
Adres pocztowy: Białowieża ul. Wojciechówka 4
Miejscowość: Białowieża
Kod NUTS: PL84
Kod pocztowy: 17-230
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Nadleśniczy Dariusz Skirko - Nadleśnictwo Białowieża ul.Wojciechówka, 17-230
Białowieża
E-mail: bialowieza@bialystok.lasy.gov.pl 
Tel.:  +48 856812410
Faks:  +48 856812405
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.bialowieza.bialystok.lasy.gov.pl
Adres profilu nabywcy: http://www.bialowieza.bialystok.lasy.gov.pl/

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: https://bialowieza.bialystok.lasy.gov.pl/
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_bialowieza
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: państwowa jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: Gospodarka leśna

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
USŁUGI Z ZAKRESU KOSZENIA ŁĄK 34 HA ZE ZBIOREM SIANA W RAMACH PROJEKTU
„KOMPLEKSOWA OCHRONA ŻUBRA W POLSCE”
Numer referencyjny: SA.270.1.4.2020

II.1.2) Główny kod CPV
77100000

mailto:bialowieza@bialystok.lasy.gov.pl
http://www.bialowieza.bialystok.lasy.gov.pl
http://www.bialowieza.bialystok.lasy.gov.pl/
https://bialowieza.bialystok.lasy.gov.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_bialowieza


2 / 6

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
3.1.1. Przedmiotem zamówienia są: Usługi z zakresu koszenia łąk 34 ha ze zbiorem siana w ramach projektu
„Kompleksowa ochrona żubra w Polsce”.
3.1.2 Prace obejmują jednokrotne w ciągu roku skoszenie trawy na łąkach Nadleśnictwa Białowieża o
powierzchni 34 ha. Lokalizację powierzchni objętych usługą przedstawiono w tabeli, pkt. 3.1.12. Prace polegają
na:
• skoszeniu trawy;
• rozrzuceniu wałków powstałych po skoszeniu;
• przewracaniu siana;
• zgrabieniu w wałki suchego siana (wymagana wilgotność do 15 %);
• zbiór siana luzem lub za pomocą przyczepy samozbierającej, prasy kostkującej lub prasy belującej (wg.
wskazań Zamawiającego)
• dowóz siana do brogów wskazanych przez Zamawiającego i jego wyładunek do brogów, po okresie 3 tygodni
uzupełnienie brogów sianem do maksimum.
Siano wykorzystywane będzie do zimowego dokarmiania żubrów.
pozostałe informacje zostały zawarte w rozdziale 3 SIWZ

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 35 586.78 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL
Kod NUTS: PL84
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
teren administracji Nadleśnictwa Białowieża. Dokładna lokalizacja łąk został określona w punkcie 3.1.12 SIWZ

II.2.4) Opis zamówienia:
3.1.1. Przedmiotem zamówienia są: Usługi z zakresu koszenia łąk 34 ha ze zbiorem siana w ramach projektu
„Kompleksowa ochrona żubra w Polsce”.
3.1.2 Prace obejmują jednokrotne w ciągu roku skoszenie trawy na łąkach Nadleśnictwa Białowieża o
powierzchni 34 ha. Lokalizację powierzchni objętych usługą przedstawiono w tabeli, pkt. 3.1.12. Prace polegają
na:
• skoszeniu trawy;
• rozrzuceniu wałków powstałych po skoszeniu;
• przewracaniu siana;
• zgrabieniu w wałki suchego siana (wymagana wilgotność do 15 %);
• zbiór siana luzem lub za pomocą przyczepy samozbierającej, prasy kostkującej lub prasy belującej (wg.
wskazań Zamawiającego)
• dowóz siana do brogów wskazanych przez Zamawiającego i jego wyładunek do brogów, po okresie 3 tygodni
uzupełnienie brogów sianem do maksimum.



3 / 6

Siano wykorzystywane będzie do zimowego dokarmiania żubrów.
3.1.3 Koszenie należy wykonać na wysokości 5 – 15 cm nad powierzchnią gruntu.
3.1.4 Nie wolno stosować koszenia okrężnego od zewnątrz do środka skoszonej powierzchni. Zaleca się
koszenie okrężne od środka koszonej powierzchni.
3.1.5 Wykonawca może użyć ciężkiego sprzętu na większości powierzchni, ale powinno się unikać uszkodzenia
gleby. Zaleca się koszenie ciągnikiem na kołach bliźniaczych - ochroni to glebę przed uszkodzeniem. Ze
względu na mogące wystąpić okresowo trudne warunki terenowe Zamawiający dopuszcza możliwość koszenia
ręcznego łąk na ok. 50% powierzchni.
3.1.6 Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował sprawnym sprzętem i narzędziami pomocniczymi
oraz posiadał stosowne dla nich atesty.
3.1.7 Przekazanie łąk do koszenia nastąpi protokolarnie (na podstawie zlecenia). Zamawiający (przedstawiciel
– leśniczy ds. łowieckich z leśniczym lub podleśniczym właściwym terytorialnie ze względu na lokalizację łąk)
okaże granice obszarów objętych wyżej wymienionymi zabiegami.
3.1.8 Zamawiający dopuszcza w razie niekorzystnych warunków terenowych lub podtopienia łąk wodą
możliwość nie wykoszenia tych terenów pod warunkiem, że Wykonawca wykosi zamiennie łąkę o tej samej
powierzchni, po wcześniejszym uzgodnieniu z Zamawiającym.
3.1.9 Gdyby warunki atmosferyczne nie pozwoliły na suszenie oraz zbiór siana, dopuszcza się dowiezienie
siana luzem i załadowanie ręczne do brogów, z łąk graniczących z Puszczą Białowieską pod warunkiem, że
skoszona biomasa z łąk przewidzianych w tabeli, pkt. 3.1.12 zostanie uprzątnięta i wywieziona poza obszar
nadleśnictwa Białowieża.
3.1.10 Po wykonaniu zadania prace zostaną odebrane przez przedstawiciela Zamawiającego (leśniczego ds.
łowieckich):
• ostateczne pomiary zostaną wpisane do protokołów odbioru robót;
• odbiór ilościowo – jakościowy prac dokonywany będzie przez leśniczego ds. łowieckich na druku „Protokół
odbioru robót”. Odbiór powierzchni może nastąpić na podstawie pomiaru GPS lub pomiarów taśmą. Protokoły
odbioru robót stanowić będą podstawę do wystawienia faktury za wykonane przez Wykonawcę usługi;
• ostateczna powierzchnia zabiegu koszenia może zostać pomniejszona o powierzchnie:
- tzw. niedokosy,
- zakrzaczone i zadrzewione roślinnością uniemożliwiającą zastosowanie kosiarki,
- podtopione,
- na których występują zwarte płaty dużych kęp turzycowych.
3.1.11 Wszystkie wyżej wymienione czynności muszą być wykonywane zgodnie z wymogami tzw. dobrej
praktyki rolniczej.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Samodzielna realizacja kluczowych elementów(części) zamówienia / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 31/08/2020
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach



4 / 6

Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
Zamówienie realizowane w ramach projektu „Kompleksowa ochrona żubra w Polsce”. Wydatek realizowany
wramach umowy o dofinansowanie nr: POIS.02.04.00-00-0027/18-00.

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający nie przewiduje udzielenia zamówień, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 Pzp.
Przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku nie przyznania
środkówpochodzących z Unii Europejskiej, które miały być przeznaczone na sfinansowanie części zamówienia.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
W postępowaniu mogą brać udział Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania o
udzieleniezamówienia w okolicznościach, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 12–23 Pzp, art. 24 ust. 5 pkt 1–2 i
4–8 Pzp.
W zakresie kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika
toz odrębnych przepisów, Zamawiający nie stawia szczególnych wymagań w zakresie opisu spełniania
tegowarunku udziału w postępowaniu.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Zostały określone w SIWZ wraz z załącznikami dostępnymi na stronie https://platformazakupowa.pl/pn/
lasy_bialowieza

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia
Obowiązek podania imion i nazwisk oraz kwalifikacji zawodowych pracowników wyznaczonych do wykonania
zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_bialowieza
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_bialowieza


5 / 6

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 28/04/2020
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 2 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 28/04/2020
Czas lokalny: 10:30
Miejsce:
Nadleśnictwo Białowieża, ul. Wojciechówka 4, 17-230 Białowieża, POLSKA, przy użyciu https://
platformazakupowa.pl/pn/lasy_bialowieza
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcia ofert dokonuje komisja przetargowa.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
Komunikacja między Zamawiającym a Wykonawcami odbywa się przy użyciu https://platformazakupowa.pl/
pn/lasy_bialowieza oraz adresu e-mail: bialowieza@bialystok.lasy.gov.pl  , z zastrzeżeniem, że złożenie
ofertynastępuje wyłącznie przy użyciu https://platformazakupowa.pl/
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 1000 zł

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławca
Adres pocztowy: Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587701
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_bialowieza
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_bialowieza
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_bialowieza
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_bialowieza
mailto:bialowieza@bialystok.lasy.gov.pl
https://platformazakupowa.pl/
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


6 / 6

Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: uzp@uzp.gov.pl 
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
16.1. Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł
lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów PZP, przysługuje odwołanie
wyłącznie od niezgodnej z przepisami PZP czynności Zamawiającego podjętej w postępowaniu o udzielenie
zamówienia lub zaniechaniu czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na podstawie PZP. 16.2.
Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej
podstawę jego wniesienia, jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 zd. drugie PZP, albo w
terminie 15 dni - jeżeli zostały przesłane w inny sposób. 16.3. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu
oraz wobec postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia, wnosi się w terminie 10 dni od dnia
publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia specyfikacji istotnych
warunków zamówienia na stronie internetowej. 16.4. Odwołanie wobec czynności innych niż określone w
pkt 16.2 i 16.3 SIWZ wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej
staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia. 16.5.
Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej w postaci papierowej albo
w postaci elektronicznej, opatrzone odpowiednio własnoręcznym podpisem albo kwalifikowanym podpisem
elektronicznym. 16.6. Odwołujący przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do
wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu.
16.7. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego
przysługuje skarga do sądu. Skargę wnosi się do sądu okręgowego właściwego dla siedziby albo miejsca
zamieszkania Zamawiającego. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w
terminie 7 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul.Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
20/03/2020

mailto:uzp@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio

